
 
 

UCHWAŁA NR IV/29/2024 
RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336, poz. 1688, poz. 1890, Dz. U. z 2024 r. poz. 2375) Rada Miejska Bielawy po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za pomnik przyrody drzewo gat. dąb bezszypułkowy, o obwodzie pnia na wys. 130 cm 
wynoszącym 481 cm, rosnące na działce o nr 1178 o/Fabryczna, przy ul. Korczaka w odległości 20 m od 
ogrodzenia nieruchomości nr 9 (współrzędne geograficzne N: 50o67'55, E: 16o58'19), zwanym dalej „pomnik 
przyrody”.  

2. Położenie pomnika przyrody w terenie przedstawia mapa stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 2. Celem ochrony pomnika przyrody jest jego zachowanie ze względu na indywidualne cechy 
wyróżniające go wśród innych drzew tego samego gatunku, takie jak: okazałe rozmiary oraz wartość 
przyrodniczą, krajobrazową i historyczną. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi. 

§ 4. Wykonanie uchwały oraz nadzór nad pomnikiem przyrody powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Ryszard Dźwiniel 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 3708



 
Załącznik do uchwały Nr IV/29/2024

Rady Miejskiej Bielawy

z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3708


	UCHWAŁA NR IV/29/2024 RADY MIEJSKIEJ BIELAWY z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-07-05T09:37:38+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




